
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Roberta Serra

              

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

    DELIBERAZIONE  n° 599 del 22/06/2010

OGGETTO:  Lavori  per la realizzazione di un impianto fotovoltaico 
su pensiline a servizio del parcheggio del P.O. San Martino di 
Oristano. Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE: Dott. ___________________________

IL COMMISSARIO
Premesso
- Che in attuazione delle Deliberazioni della Giunta Regionale n. 

41/14  del  08.09.2009  e  n.  43/13  del  25.10.2009  l’Assessorato 
Regionale  della  Difesa  dell’Ambiente  –  Servizio  della 
Sostenibilità Ambientale e Valutazione Impatti, ha promosso un 
programma rivolto alle aziende sanitarie pubbliche della Sardegna 
per cofinanziare la realizzazione di impianti solari fotovoltaici 
e  termici  intergrati  nelle  strutture  edilizie  degli  ospedali 
pubblici; 

- Che,  con  Determinazione  dell’Assessorato  della  Difesa 
dell’Ambiente  n.  20220/869  del  30.09.2009,  si  è  proceduto 
all’approvazione dell’avviso pubblico per la partecipazione al 
cofinanziamento di impianti solari integrati nelle strutture e 
nelle componenti edilizie - Ospedali sostenibili, con scadenza in 
data 20.11.2009; 

Considerato 
che a seguito di una attenta valutazione questa Amministrazione ha 
manifestato  un  particolare  interesse  per  una  possibile 
installazione,  presso  il  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  di  un 
sistema  di  produzione  di  energia  basato  su  fonti  rinnovabili, 
partecipando al bando di gara, indetto dalla Regione Autonoma della 
Sardegna,  relativamente  al  cofinanziamento  di  impianti  solari 
integrati nelle strutture e nelle componenti edilizie - Ospedali 
sostenibili;   
Richiamata
la  Determinazione  dell'Assessorato  Regionale  della  Difesa 
dell'Ambiente  n.  26706  del  29.12.2009  con  la  quale  sono  stati 
approvati i verbali redatti dalla commissione giudicatrice ed è 
stata approvata la graduatoria finale, dalla quale risultano gli 
Enti vincitori della suddetta gara, tra i quali fa parte anche 
l'Azienda USL n. 5;     



Ritenuto
necessario, così come previsto dall'art. 5 della L. 241/1990, procedere 
alla  nomina  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  relativamente 
all'intervento  in  oggetto,  le  cui  funzioni  e  compiti  sono  definiti 
dalla  L.  241/90  ss.mm.e  ii,  dall'art.  10  del  D.Lgs  n.  163/2006  e 
dall'art. 8 della L.R. 5/2007;  
Rilevato
Che  l’Ing.  Marcello  Serra,  dipendente  dell’Amministrazione  e 
Responsabile del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni ha le capacità 
tecniche e la professionalità per espletare l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento dell’intervento di che trattasi; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Vista la Legge 241/1990 ss.mm. e ii; 
Vista la L.R. n. 5/2007
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Di nominare ai sensi della legge 241/1990 ss.mm. e ii., l’Ing. Marcello 
Serra Responsabile Unico del Procedimento per il seguente intervento: 
“Lavoro per la realizzazione di un impianto fotovoltaico su pensiline a 
servizio del parcheggio del P.O. San Martino di Oristano”; 

Di affidare al suddetto dipendente i compiti di Responsabile Unico del 
Procedimento di cui all'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 e all'art. 8 
della L.R. n. 5/2007, da svolgere secondo quanto previsto dalla citata 
normativa, ed in ossequio alle disposizioni di cui alla Legge 241/1990 
ss. mm. ii;  

Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,  al 
Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Seranfinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/06/2010 al 08/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	    DELIBERAZIONE  n° 599 del 22/06/2010
	DELIBERA

